
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.880044 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 1 di 6 

 

DELIBERAZIONE N.  19   DEL 31 MARZO 2025 

 
 

Oggetto: Ratifica Delibera Presidenziale. n. 16 del 26 marzo 2025. - GRADUATORIA ACCESSO 

RADIOTELEVISIVO – 2° TRIMESTRE APRILE/GIUNO 2025. 
 

                                                              IL COMITATO 
 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle 

Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle 

Regioni e delle Province autonome, sottoscritto il 20 dicembre 2022, approvato dall’Autorità con 

delibera n. 427/22/CONS del 14 dicembre 2022; 

VISTO il testo della nuova Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di 

comunicazioni, tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e il Co.Re.Com., sottoscritta il 14 - 

21 febbraio 2023; 

VISTA la legge regionale del 22 gennaio 2001, n. 2 e ss. mm. ii., istitutiva del Co.Re.Com. Calabria; 

VISTA la legge 14 aprile 1975, n. 103, recante “Nuove norme in materia di diffusione radiofonica e 

televisiva”; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento del Comitato Regionale per le 

Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 10 del 6 giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° 

dicembre 2009;  

VISTA la propria deliberazione n. 5 dell’8 febbraio 2023, con cui è stato approvato il nuovo 

Regolamento per l’Accesso; 

VISTA la deliberazione n. 4 del 3 gennaio 2025 dell’Ufficio di Presidenza recante: Conferimento 

incarichi dirigenziali dei Settori dell’Ente e dell’allegato “A” parte integrante della stessa deliberazione; 

VISTO il Regolamento interno di organizzazione e funzionamento del Comitato Regionale per le 

Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 5 del 10 giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° 

dicembre 2009, in particolare, l’art. 3, comma 2, lett. d), a norma del quale il Presidente, in casi 

straordinari di necessità e urgenza, può adottare, sentiti gli altri componenti, i provvedimenti di 

competenza del Comitato, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta successiva"; 

VISTA la Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 16 del 26 marzo 2025, avente il 

seguente oggetto: “GRADUATORIA ACCESSO RADIOTELEVISIVO – 2° TRIMESTRE 

APRILE/GIUNO 2025 – Approvazione”, allegata al presente atto deliberativo; 

PRESO ATTO degli elenchi dei soggetti richiedenti ammessi all’accesso televisivo e radiofonico, di 

cui alle unite tabelle, denominate: 

➢ GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 2° TRIMESTRE – APRILE/GIUGNO 2025; 

➢ GRADUATORIA ACCESSO RADIOFONICO 2° TRIMESTRE – APRILE/GIUGNO 2025; 

 

RITENUTI sussistenti, nell’adozione della Delibera sopra richiamata, i requisiti di necessità ed 

urgenza nelle more della convocazione del Comitato, al fine di garantire, entro il mese di giugno p.v., 

la realizzazione dei programmi autoprodotti e di quelli realizzati in collaborazione con il 

Concessionario RAI e la Loro successiva messa in onda, nel rispetto delle tempistiche e delle 

scadenze previste dal procedimento. 

All’unanimità dei voti, espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.814984 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 2 di 6 

 

Articolo 1 
 

di ratificare la Delibera del Presidente del Co.re.com. Calabria n. 16 del 26 marzo 2025, facente parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

Articolo 2 
 

di demandare al Dirigente Responsabile della Struttura la predisposizione di tutti gli 

adempimenti consequenziali, compresa la pubblicazione sul sito web istituzionale. 

Reggio Calabria 31 marzo 2025 
 

 

Il Segretario del Co.Re.Com.                                           Il Presidente del Co.Re.Com. 

          F.to Pasquale Petrolo                                             F.to Fulvio Scarpino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.814984 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 3 di 6 

 

 

DELIBERAZIONE N. 16 DEL 26 MARZO 2025 

 
 

Oggetto: GRADUATORIA ACCESSO RADIOTELEVISIVO – 2° TRIMESTRE APRILE/GIUNO 2025 – 

Approvazione 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle 

Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle 

Regioni e delle Province autonome, sottoscritto il 20 dicembre 2022, approvato dall’Autorità con 

delibera n. 427/22/CONS del 14 dicembre 2022; 

VISTO il testo della nuova Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di 

comunicazioni, tra l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e il Co.Re.Com., sottoscritta il 14 - 

21 febbraio 2023; 

VISTA la legge regionale del 22 gennaio 2001, n. 2 e ss. mm. ii., istitutiva del Co.Re.Com. Calabria; 

VISTA la legge 14 aprile 1975, n. 103, recante “Nuove norme in materia di diffusione radiofonica e 

televisiva”; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento del Comitato Regionale per le 

Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 10 del 6 giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° 

dicembre 2009;  

VISTA la propria deliberazione n. 5 dell’8 febbraio 2023, con cui è stato approvato il nuovo 

Regolamento per l’Accesso; 

VISTA la deliberazione n. 4 del 3 gennaio 2025 dell’Ufficio di Presidenza recante: Conferimento 

incarichi dirigenziali dei Settori dell’Ente e dell’allegato “A” parte integrante della stessa deliberazione; 

VISTO il Regolamento interno di organizzazione e funzionamento del Comitato Regionale per le 

Comunicazioni, approvato con atto deliberativo n. 5 del 10 giugno 2009 e pubblicato nel BURC del 1° 

dicembre 2009, in particolare, l’art. 3, comma 2, lett. d), a norma del quale il Presidente, in casi 

straordinari di necessità e urgenza, può adottare, sentiti gli altri componenti, i provvedimenti di 

competenza del Comitato, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta successiva"; 

PRESO ATTO della nomina – col citato atto deliberativo - del Dott. Maurizio Priolo a dirigente del 

Settore Assistenza Organi istituzionali - Affari Generali e Legali del Co.Re.Com. Calabria, con 

decorrenza 7 gennaio 2025; 

PRESO ATTO dell’istruttoria espletata dalla Struttura in ordine all’ammissione delle richieste 

pervenute da parte dei soggetti aventi diritto; 

 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.814984 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 4 di 6 

 

 

PRESO ATTO degli elenchi dei soggetti richiedenti ammessi all’accesso televisivo e radiofonico, di 

cui alle unite tabelle, denominate: 

➢ GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 2° TRIMESTRE – APRILE/GIUGNO 2025; 

➢ GRADUATORIA ACCESSO RADIOFONICO 2° TRIMESTRE – APRILE/GIUGNO 2025; 

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria svolta dalla Struttura, sussistono i requisiti per 

ammettere i soggetti richiedenti l’accesso radiofonico e televisivo di cui agli elenchi allegati, parte 

integrante del presente atto deliberativo; 

VISTA ed esaminata la proposta del responsabile del procedimento, nonché la relazione 

predisposta dall’ufficio e acquisito dal Dirigente della Struttura il visto di conformità che attesta la 

regolarità tecnico-amministrativa-procedurale del presente atto; 

Per le considerazioni, motivazioni e finalità in premessa, che qui si intendono integralmente riportate 

e confermate, sentiti gli altri componenti, 

 

DELIBERA 

Articolo 1 

 Di approvare le graduatorie di cui alle unite tabelle, denominate: 

➢  GRADUATORIA ACCESSO TELEVISIVO 2° TRIMESTRE APRILE/GIUGNO 2025; 

➢ GRADUATORIA ACCESSO RADIOFONICO 2° TRIMESTRE APRILE/GIUGNO 2025; 

le stesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

Articolo 2 

di demandare al Dirigente Responsabile della Struttura la predisposizione di tutti gli 

adempimenti consequenziali, compresa la pubblicazione sul sito web istituzionale. 

Reggio Calabria 26 marzo 2025 

 

  Il Presidente del Co.Re.Com. 

                         F.to Fulvio Scarpino 
 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.880044 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 5 di 6 

 

DELIBERA N. 16 DEL 26 MARZO 2025 

 

 

GRADUATORIA PER L’ACCESSO RADIOFONICO – 2° TRIMESTRE APRILE/GIUGNO 2025 

 

 

RICHIEDENTE TITOLO PROGRAMMA PROPOSTO 

ASS. NAZIONALE LAVORATORI MUTILATI ED INVALIDI ANMIL ONLUS 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 2884 del 03.02.2025 

“INCIDENTI SUL LAVORO: DALLA SICUREZZA ALLA TUTELA 

DELLE VITTIME” 

Fondazione ANMIL Sosteniamoli subito 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 2887 del 03.02.2025 

“INFORTUNI SUL LAVORO, COME SUPPORTAREINVALIDI, 

VEDOVE E ORFANI” 

IRFA Istituto per la riabilitazione e la formazione ANMIL 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 2890 del 03.02.2025 

“LA FORMAZIONE E LA RIABILITAZIONE DELLE VITTIME DEGLI 

INCIDENTI SUL LAVORO” 

 
 

Il Presidente 

F.to Fulvio Scarpino 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


 
 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.814984 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 6 di 6 

 

 

DELIBERA N. 16 DEL 26 MARZO 2025 

 

 

GRADUATORIA PER L’ACCESSO TELEVISIVO – 2° TRIMESTRE APRILE/GIUGNO 2025 

 

 

RICHIEDENTE TITOLO PROGRAMMA PROPOSTO 

ASS. NAZIONALE LAVORATORI MUTILATI ED INVALIDI ANMIL ONLUS 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 2884 del 03.02.2025 

“INCIDENTI SUL LAVORO: DALLA SICUREZZA ALLA TUTELA 

DELLE VITTIME” 

Fondazione ANMIL Sosteniamoli subito 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 2887 del 03.03.2025 

“INFORTUNI SUL LAVORO, COME SUPPORTARE INVALIDI, 

VEDOVE E ORFANI” 

IRFA Istituto per la riabilitazione e la formazione ANMIL 

Con sede in ROMA – Via Adolfo Ravà, 124 

Prot. 2890 - 03.03.2025 

“LA FORMAZIONE E LA RIABILITAZIONE DELLE VITTIME DEGLI 

INCIDENTI SUL LAVORO” 

ASSOCIAZIONE PROTEZIONE DIRITTI E LIBERTA’ PRIVACY APS 

Con sede in Via E. Rodriguez Senior, 13 – 47924 Rimini (RN) 

Prot. 3839 del 13.02.2025  

“PILLOLE DIGITALI” 

 

Il Presidente 

F.to Fulvio Scarpino 

 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it

